DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2024

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Comprida / MG, designado pelo

Decreto Municipal 009/2024 torna público que este Município fará realizar licitação sob a

modalidade dispensa de licitação 002/2024 - pelo menor preço global, (processo

006.05/2024) objetivando aquisição de 600 unidades de teste rápido para o antígeno (Ag)

da COVID-19, ensaio imunocromatográfico, para detecção qualitativa do antígeno do

COVID-19 em amostras de swab da nasofaringe e orofaringe. Cada teste contendo um kit

solução de extração, tubo de extração de amostra, swab estéril, tampa filtro. Demais

informações constantes no Termo de Referência disponível no site da Prefeitura

Municipal: https://www.aguacomprida.mg.gov.br/licitacao-dispensas.html.

Os interessados deverão enviar proposta de preços, acompanhada do Contrato Social,

CNDs Federal, FGTS, Trabalhista, Estadual e Municipal para o email do Departamento

Municipal de Compras: departamentodecompras@pmaguacomprida.mg.gov.br até o dia

27 de fevereiro de 2024. Informações: Departamento de Compras (34) 3324-1228.

Água Comprida / MG, 06 de março de 2024.

BRUNO RIBEIRO SILVA

Agente de Contratação

https://www.aguacomprida.mg.gov.br/licitacao-dispensas.html
mailto:departamentodecompras@pmaguacomprida.mg.gov.br